【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和５年５月 16日
報 道 機 関  各位

 富山大学は、令和 6年 4月に、地域や社会のニーズに対応した人材育成を行うために、

経済学部及び理学部の改組を予定しています。また、本学の特色を強化しつつ、分野間

の連携と融合により、新たな価値を創出するため、令和４年に設置した大学院修士課程

に接続する、医薬理工系の大学院博士課程を、同年 4月に設置する予定としています。

ついては、下記のとおり富山大学の経済学部、理学部及び大学院博士課程の設置構想

の概要及び取組に関する記者会見を行いますので、当日の取材・報道をお願いいたしま

す。

記

【日 時】 令和５年５月 18日（木）  9：30～ 開場・受付開始
      10：30～11：30  記者会見

【場 所】 富山大学五福キャンパス 災害対策プラザ２階

（〒930-8555 富山県富山市五福 3190 番地）

【出席者】 齋藤  滋  学長
井上 将彦  理事・副学長（大学改革担当）
豊岡 尚樹  学長補佐
森口 毅彦  経済学部長
松田 恒平  理学部長

以上

国立大学法人富山大学の経済学部、理学部及び大学院博士課程の
設置構想に関する記者会見について

【本発表資料のお問い合わせ先】
富山大学 総務部企画評価課
TEL：076－445－6240(直通)  Email：sokikaku@adm.u-toyama.ac.jp

【本記者会見に関する問い合わせ先】
富山大学 総務部総務課 広報・基金室
TEL：076－445－6028(直通)  Email：kouhou@u-toyama.ac.jp

	国立大学法人富山大学の経済学部、理学部及び大学院博士課程の
	設置構想に関する記者会見について
	【本発表資料のお問い合わせ先】
	TEL：076－445－6240(直通) 　Email：sokikaku@adm.u-toyama.ac.jp
	【本記者会見に関する問い合わせ先】